Press Release
報道関係者各位 令和７年４月２４日

しぜん観察会と対話集会について

　表題の件につきまして、下記のとおりお知らせします。
　この対話集会は、「体験型」の市長と市民との対話集会として位置付けており、自然観察を通して、
舞鶴の自然への理解を深め、郷土愛の醸成や持続可能な社会への意識を高めることを目的に実施
します。
　なお、このしぜん観察会は３月１５日に雨天中止となった内容を実施するものです。

　１．日　　時：　令和７年５月２４日（土） １３時から１６時まで　※雨天中止
      　（受付は１２時４５分から）

　２．場　　所：　青葉山ろく公園（グリーンスポーツセンター）

　３．定　　員：　２０組
　　　　　　　　　※舞鶴市内在住者
　　　　　　　　　※応募多数の場合、抽選により決定します。

　４．申込方法：市のホームページ、ＬＩＮＥ、コドモン、まいココなどでお知らせする、
　　　　　　　　ＱＲコード、ＵＲＬから申し込みフォームへアクセス

　５．内容（予定）：
　　　（１）自然で遊ぼう！しぜん観察会（フィールドビンゴゲームをしよう！）
　　　　　　参加者は、ビンゴカードに書かれたお題（丸い葉っぱ、鳥の鳴き声、黄色いお花
　　　　　　など）を自然の中で探し、ビンゴを目指します。
　　　（２）皆で自然の話をしよう！対話集会
　　　　　　フィールドビンゴで得た情報をもとに、みんなで舞鶴での自然の楽しみ方など
　　　　　　を語り合います。

　　　　　　　　　　　　舞鶴市 政策推進部 改革推進課（担当：三谷、小川）

　　　　　〒625-8555 舞鶴市字北吸1044
　　　　　　　　　 TEL:0773-66-1032、FAX:0773-62-9819
　  　　　　　　 E-mail:kaikaku-s@city.maizuru.lg.jp